РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

резолютивная часть

	г. Набережные Челны

	Дело № 2-315/23/2022
УИД: 16MS0187-01-2022-000373-91

Дата принятия решения – 06 апреля 2022 года

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р., при секретаре судебного заседания Ахметшиной С.В.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению М. А. М. к ООО «ПКФ «***», ООО «***» о защите прав потребителей,
руководствуясь статьями 12, 56, 57, 194 – 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

исковое заявление М. А. М. к ООО «ПКФ «***», ООО «***» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «ПКФ «***», ООО «***» солидарно в пользу М.А. М. денежные средства в счет возмещения ущерба в размере 7 700 руб., штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 3 850 руб.
В удовлетворении исковых требований М. А. М. к ООО «ПКФ «***», ООО «***» о взыскании денежных средств за уборку придомовой территории, взыскании денежных средств за уборку внутридомовой территории, взыскании денежных средств за недопоставку горячей воды, взыскании денежных средств за подогрев горячей воды, возмещении ущерба за порчу растений на придомовой территории отказать.

Взыскать с ООО «ПКФ «***», ООО «***» солидарно в доход муниципального образования г. Набережные Члены Республики Татарстан государственную пошлину в размере 400 руб.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

Мировой судья

Х.Р. Кадыров